

Õhtuleht

20. XI - 92

Jah, Linnahallis tegutsesid piraatraadio- saatjad!

Reedel, 13. novembril teatas Linnahalli helimees hr. T o r m e t , et neil oli 11. novembril "Suudle mind, Kate'i" etenduse ajal raadiohäireid, kui nad kasutasid helivõimenduses nn. raadiomikrofone. Sõitsime olukorraga tutvuma. Selgus, et nimetatud kaheksale mini-raadiosaatjale ei ole Elekterside Inspeksioonist taotletud tegevusluba. Seega ei ole neile antud ka eetriruumi.

Kui saatjate omanikud oleksid seda teinud, oleks neile vastatud, et see osa eetrist (171–211 MHz), on juba teiste tarbijate poolt hõivatud ja et häirevaba vastuvõttu selles sagedusalas ei saa tagada. 14. novembri *Õhtulehes*, kus muusikalis "Suudle mind, Kate" osalejad kahetsesid etenduse helikvaliteedi pärast, oli lause: "Lavastuses kasutatavatele raadiomikrofonidele on reserveeritud konkreetne lainepikkus." Aga sagedused oli määratud vaid valmistajatehas, mitte EV Elekterside Inspeksioon. Seetõttu olidki lavastuse helivõimendusse tunginud häired tundmatud vaid Linnahalli helimeestele, mitte meile! Seda esiteks. Teiseks aga oli see piraatlikult kasutatav aparaat seatud pea maksimaalsele tundlikkusele, seega ka igasugustele häiretele alid.

Ühiste katsetuste ajal lülitati skeemist välja aktiivsed antennid ja asendati passiivsetega. Ka vastuvõtjad seati väiksemale tundlikkusele.

Hulk kordi vähenes häirete sisenemise tõenäosus. Tulemus: Linnahalli kontserdikompleksi juhatajal Tõnu P r e e m i l ei olnud täna (17. novembril) helivõimendusele raadiohäirete seisukohast midagi ette heita.

Leidsime ka ühe kohaliku häireallika – see asus otse helimeeste nina all – digitaalse kajaseadme, mis ise segas kasutatud 7. raadiomikrofoni.

Väidetud tehnilise ekspertiisi asjus meie poole pöördutud ei ole. Sellepärast huvitab omakorda meid, kes säärase ekspertiisi siis pädevalt tegi. (Muide, ekspertiisiks ei ole meie meelest tarvidust, sest seade töötas ebaseaduslikult!)

KUKU-Raadio asjasse segatud ei ole. Tema saateseadmed ei asu Linnahalli hoones.

Estoniale teatame, et seekord tegutsesid raadiopiraadid otse nende endi silme all ja koos kõrvetasid ka näpud.

Ehk on see juhtum õpetlik ka teistele, kes kavatsevad tulevikus kasutada niisuguseid üüritud teenuseid.

EV Elekterside Inspeksiooni
peainspektor
TÕNIS KROON